
COMUNE  DI  NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20

N. 20/ 16-02-2017
_______________________

______________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario

Comunale che copia  della presente

delibera é pubblicata all’albo comunale

ove resterà per giorni quindici consecutivi

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato

con D. Lgs. N. 267/2000.

Addì .__________________________.

Il SEGRETARIO COM.LE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI

______________________________

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE PER INCARICO ESTERNO AL
GEOM. FRANCO ZANETTI. INDIRIZZO.

____________________________________________
Il giorno  sedici del mese di febbraio  duemiladiciassette nella
Residenza Municipale, convocata da appositi avvisi si è riunita la
Giunta Comunale, sotto la presidenza del

Sindaco CHIARA LUISETTO

e nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME

FIN FABRIZIO ASSESSORE P

LUISETTO CHIARA SINDACO

FABRIS DIEGO ASSESSORE P

P

CARICA

SEBELLIN RACHELE LUCIA ASSESSORE P

A/P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE

dott. GIUSEPPE LAVEDINI

Il Presidente , riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a
prendere in esame l’oggetto sopra riportato.

CAMPAGNOLO RAFFAELLA VICESINDACO P



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la comunicazione del 08.02.2017, assunta in pari data al protocollo n. 1330 e allegata sub A) al
presente atto, con la quale il Comune di San Zenone degli Ezzelini chiede di autorizzare il geom. Franco
Zanetti, dipendente di questo Ente a tempo pieno e indeterminato, a svolgere un incarico temporaneo di
Responsabile Unico del Procedimento per le opere pubbliche programmate dal Comune;

VISTO l’art. 53 c. 7,  8 e 10 del D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 120 del D.Lgs. 163/2006;

VISTO l’art. 216 del DPR 207/2010;

CONSIDERATO che i dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati
conferiti o previamente autorizzati dall’amministrazione di appartenenza;

RILEVATO :
che l’incarico conferito avrà inizio a decorrere dal rilascio dell’autorizzazione e durerà circa 2 mesi;-

che l’incarico conferito comporta la corresponsione di emolumento previsto di € 3.000,00 lordi, a-
fronte di un impegno medio di 15 ore settimanali;
VALUTATE le eventuali possibili interferenze dell’incarico esterno con i gravosi compiti attribuiti all’Ufficio
tecnico comunale, stante l’avvio di numerosi cantieri ed opere tra cui quello della scuola comunale;
RITENUTO:

che non sussistere conflitto di interessi o incompatibilità, anche di carattere organizzativo, tra-
l’incarico per cui è richiesta l’autorizzazione e le funzioni svolte dal dipendente;

che l’impegno correlato non è in contrasto e non influisce sugli obblighi del dipendente rispetto al-
rapporto di lavoro in atto con questo Ente, né con le pratiche e l’attività dell’ufficio cui lo stesso è addetto;

CONSIDERATO e valutato che il tipo di attività per cui è richiesta l’autorizzazione:
avrà carattere di prestazione occasionale;-

non è riferita allo svolgimento di attività libero professionale;-

non assume carattere di prevalenza, anche economica, rispetto al lavoro dipendente;-

verrà prestata esclusivamente al di fuori del proprio orario e delle sede di lavoro e non comporterà-
in alcun modo l’utilizzo di personale, mezzi, strumenti o ambienti dell’Amministrazione Comunale di
appartenenza;

RICHIAMATO il vigente “Regolamento di disciplina delle autorizzazioni allo svolgimento di incarichi esterni
da parte del personale dipendente”, approvato con delibera di G.C. n. 191 del 20/11/2012, che assegna alla
competenza del Responsabile del Personale il rilascio dell’autorizzazione all’incarico previo nulla osta del
Responsabile del servizio a cui il dipendente è assegnato in merito alla insussistenza di situazioni di
incompatibilità e conflitto di interesse;

ACQUISITO in data 10.02.2017 il nulla osta favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica comunale arch.
Cristiano Caputi, allegato sub B) al presente atto;

DATO ATTO che il presente atto di indirizzo non necessita dei pareri di cui all'art. 49, comma 1 del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di dare mandato al Segretario comunale, quale Responsabile del Personale, di autorizzare l’incarico1.
esterno del dipendente geom. Franco Zanetti  presso il Comune di San Zenone degli Ezzelini, come sopra
descritto.



Successivamente, con apposita, separata ed unanime favorevole votazione

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi del quarto comma dell’art.134
del D.lgs. 18.8.2000, n.267.

IL  SINDACO
f.to Chiara Luisetto

            IL VICESINDACO                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
     f.to Raffaella Campagnolo                           f.to Giuseppe Lavedini



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000.

vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime :

**************************************************************************************
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Addi           L’INCARICATO
BORDIGNON LAURIANA

**************************************************************************************

 PUBBLICAZIONE
                               Pubblicata per 15 gg. dal

 e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliari.

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione

Data___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI


